
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя школа № 9 г. Ярцево Смоленской области 

 

Приказ 

 

07.03.2025          № 24 

 

Об организации и  проведении  

всероссийских проверочных  

работ в 4 – 8, 10-х классах в 2025 году 

 

В соответствии c Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 13.05.2024 г. № 1008 “Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального, 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, 

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального, 

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году”,  приказом 

Министерства образования и науки Смоленской области от 03.03.2025 № 2224-ОД «О 

проведении всероссийских проверочных работ в организациях,  осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального, общего, основного 

общего, среднего общего образования в 2025 году в Смоленской области», приказом управления 

по образованию и молодежной политике администрации муниципального образования 

«Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области от 04.03.2025 № 64 «Об организации и 

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области в 2025 

году» и в целях оценки качества общего образования в школе 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Провести в период с 11 апреля по 16 мая 2025 года всероссийские проверочные работы 

(далее – ВПР) по материалам, представленным в личном кабинете ОО на сайте ФИС ОКО в 4 – 

8 и 10-х классах в штатном режиме в соответствии с графиком проведения ВПР в 2025 году, 

утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

13.05.2024 № 1008. 

      2. Утвердить Порядок организации и проведения ВПР. (Приложение 1) 

      3. Утвердить расписание проведения ВПР в 4 – 8, 10 классах и организаторов проведения 

ВПР в указанных классах (Приложение 2) 

4.Назначить ответственным организатором проведения ВПР в 4 – 8, 10-х классах 

Курносенкову В.А., заместителя директора по УВР.  

5. Ответственному организатору проведения ВПР Курносенковой В.А. обеспечить 

организацию и проведение ВПР в 4-8, 10 классах в соответствии с утвержденным Порядком 

организации и проведения ВПР. 

6. Назначить техническим специалистом проведения ВПР Целищеву О.А., секретаря школы. 

      7. Техническому специалисту обеспечить техническую поддержку проведения ВПР в 

соответствии с Порядком организации и проведения ВПР. 

  8. Назначить экспертами проверки ВПР по предметам: 

− Русский язык: Алексееву О.А., Давыдову Л.Н. (4 кл.), Давыдову Л.Н., Бред Л.М. (5, 6 кл.), 

Маслобойникову Н.И., Давыдову Л.Н. (7кл.), Бред Л.М. Маслобойникову Н.И. (8, 10 кл.)  

− Литературное чтение: Алексееву О.А., Давыдову Л.Н. (4 кл.),  

− Литература: Давыдову Л.Н., Бред Л.М. (5, 6 кл.), Маслобойникову Н.И., Давыдову Л.Н. (7кл.), 

Бред Л.М. Маслобойникову Н.И. (8, 10 кл.)  

− История, обществознание: Шустову Е.В., Киселеву И.С. (6 – 8, 10 кл.) 

− Английский язык: Рыжанкова Ю.В., Рыжанкову Н.А. (4 – 8, 10 кл.) 



− Географии: Шутову Е.В., Курносенкову В.А. (5 – 8, 10 кл.) 

− Математика: Василькову Н.В., Филипенкову Н.Н. (4 – 7 кл.), Дроздову И.И., Матвееву Н.С., 

(8, 10 кл.). 

− Окружающий мир: Данилову Л.Д., Максимович Н.Е. (4 кл.) 

− Биология: Курносенкову В.А., Максимович Н.Е. (5 – 8 кл.) 

− Химия: Курносенкову В.А., Максимович Н.Е. (8, 10 кл.) 

− Физика: Филипенкову Н.Н., Дроздову И.И. (7-8, 10 кл.) 

− Информатика: Дроздову И.И., Матвееву Н.С. (7-8 кл.) 

10. Экспертам выполнять свои обязанности в соответствии с Порядком организации и 

проведения ВПР. 

9. В целях повышения мотивации обучающихся считать положительные результаты ВПР по 

предметам в качестве результатов промежуточной аттестации. 

10. Классным руководителям  4 – 8, 10 классов ознакомить обучающихся и их родителей 

(законных представителей) с результатами ВПР через дневники обучающихся. 

11. Ответственному организатору проведения ВПР Курносенковой В.А. провести анализ 

результатов ВПР  после получения результатов в личном кабинете ФИС ОКО. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

    

 


